субъекта образовательных отношений и (или) коллегиального органа Школы о наличии такой

необходимости. Заявление (ходатайство) содержит в себе обоснование, а при коллегиальном

обращении – копию решения коллегиального органа или выписку из него, содержащую подписи

руководителя и членов.

  3.1. Перевод обучающегося с одной образовательной программы на другую возможен во всех

классах за исключением выпускного при условии соответствия имеющихся знаний, умений и

навыков обучающегося программным требованиям той программы, на которую он претендует, на

момент обращения с заявлением (ходатайством). Уровень знаний, умений, навыков выявляется на

заседании соответствующего отделения Школы, на которое приглашается обучающийся и проходит

ряд тестовых заданий практического и теоретического порядка (в соответствии с программными

требованиями).

                        4.Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения и

прекращает действие с принятием нового Положения